
PEGASO03 PHOT. J HXVO
n"0005340 del 03/06/2015

0 580000 678626

CITTA DI MONCALIERI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 35/2015
Fascicolo 2015 05.04.02/000002

Uff. TRIBUTI

OGGETTO: IMPOSTA UNICA COMUNALE (IUC), COMPONENTE TASSA SUI RIFIUTI
- (TARI) - APPROVAZIONE TARIFFE.

L anno 2015 il giorno 24 del mese di Marzo alle ore 18:30 nella sala delle adunanze consiliari,

convocato per determinazione del Presidente con avvisi scritti consegnati al domicilio di ciascun

Consigliere, come attestato dal messo comunale, si è radunato il CONSIGLIO COMUNALE, in

sessione ordinaria ed in seduta pubblica in prima convocazione.

Per il presente punto all ordine dell’ordine gio  o risultano presenti/assenti i seguenti consiglieri:

Diego ARTUSO PRESENTE Davide GUIDA PRESENTE
Antonio ACAMPA PRESENTE Antonio MAMMONE PRESENTE
Mauro BIANCHINI PRESENTE Carlo MASERA PRESENTE
Raffaella BOLLITO PRESENTE Roberta MEO PRESENTE
Marino BRICCARELLO PRESENTE Giuseppe MESSINA PRESENTE
Arturo CALLIGARO PRESENTE Ugolino MICHELETTI PRESENTE
Lidia CANDONI PRESENTE Alberto MORO PRESENTE
Valter CAVALIERI D ORO PRESENTE Giuseppe OSELLA ASSENTE GIUSTIF.
Vincenzo CHERUBINO PRESENTE Diego QUATTROCCHI ASSENTE GIUSTIF.
Giancarlo CHIAPELLO PRESENTE Biagio RICCO GALLUZZO PRESENTE
Nicolò CORIOLANI PRESENTE ANTO INO SEMINAL PRESENTE
Eugenia DI MAIO ASSENTE GIUSTIF. Alessandro SPORTIELLO PRESENTE
Francesco FIUMARA PRESENTE Irene VERCELLINI PRESENTE •
Alessandro GIACHINO PRESENTE Abelio VIS COMI PRESENTE
Clemente Giorgio GROSSO ASSENTE GIUSTIF. Stefano ZACA’ PRESENTE
Roberto GUARDINI PRESENTE

Pertanto, sono presenti, oltre al Sindaco, n. 26 Consiglieri, nonché gli Assessori:

Paolo MONTAGNA, Marcello CONCAS, Pasquale IORFINO, Raffaele IOZZINO, Francesco
MALTESE

Assiste alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Donatella MAZZONE

Il Signor Diego ARTUSO nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e, constatato che il
numero degli intervenuti è sufficiente perché si possa validamente deliberare, dichiara aperta la
discussione sull’argomento che forma oggetto del presente verbale.



Premesso che:
- l art. 1, comma 651 della legge 147/2013 stabilisce che  Il comune nella commisurazione della

tariffa tiene conto dei criteri determinati con il regolamento di cui al decreto del Presidente della

Repubblica 27 aprile 1999, n. 158.  e cioè dei criteri sin qui utilizzati dal Comune sia per la

determinazione della TIA, sia per la determinazione della TARES;

l art. 8 del Decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158, dispone che, ai fini

della determinazione della tariffa, i comuni approvano il Piano Finanziario degli interventi relativi al

servizio di gestione dei rifiuti urbani, individuando in particolare i costi del servizio e gli elementi

necessari alla relativa attribuzione della parte fissa e di quella variabile della tariffa, per le utenze

domestiche e non domestiche;

ai sensi dell alt. 1, comma 683, della legge 147/2013, le tariffe della TARI da applicare alle

utenze domestiche e non domestiche per ciascun anno solare sono definite, nelle due componenti della

quota fìssa e della quota variabile, con deliberazione del Consiglio Comunale entro il termine fissato da

norme statali per l approvazione del bilancio di previsione, con effetto per lo stesso esercizio

finanziario, sulla base del piano finanziario relativo al servizio per l'anno medesimo;

ai sensi dell’alt. 6, comma 9 del Regolamento comunale per l’applicazione della TARI, alle

utenze domestiche è assicurato un abbattimento del costo unitario del servizio nella misura pari

all’ammontare dei contributi CONAI ascritti al Comune in ra porto alla quota variabile del tributo

ascritto alle utenze domestiche;

è stata redatta l’allegata proposta di adozione delle tariffe della Tassa sui rifiuti, per le utenze

domestiche e non domestiche, determinate sulla base del Piano Finanziario, finalizzata ad assicurare la

copertura integrale dei costi del servizio per l’anno 2015, in conformità a quanto previsto dell’art. 1,

comma 654, della legge n. 147/2013;

- si è ritenuto di fissare i coefficienti K di cui al D.P.R. 158/1999 nella misura indicate nelle

Tabelle allegate;

Evidenziato che:

le voci di costo contenute nel Piano Finanziario complessivo del Covar 14, somma dei Piani

Finanziari dei singoli Comuni, sono state suddivise in Parte Fissa e Parte Variabile e che tale

suddivisione dei costi totali risulta essere rispettivamente del 68% e 32% del suddetto Piano Finanziario

complessivo;

tale suddivisione percentuale viene assunta quale elemento per la determinazione della tariffa in

quanto più coerente rispetto la peculiarità dei piani finanziari dei singoli comuni, data la gestione

unitaria del servizio da parte del Covar 14;



sulla base dei dati forniti dal soggetto gestore il Comune di Moncalieri ritiene non necessario

modificare il metodo utilizzato negli anni precedenti che suddivide i costi tra utenze domestiche e

utenze non domestiche sulla base dei rispettivi pesi del previgente regime TARSU in considerazione

dell esperienza maturata in regime di applicazione della Tariffa di Igiene Ambientale, in riferimento alla

realtà socio-economica del territorio consortile, circa la maggiore potenzialità produttiva di rifiuti urbani

e assimilati da parte delle utenze domestiche;

ai sensi dell art 1, comma 655 della legge 147/2013 (legge di Stabilità 2014) resta ferma la

disciplina del tributo dovuto per il servizio di gestione dei rifiuti delle istituzioni scolastiche, di cui

alfarticolo 33-bis del decreto-legge 31 dicembre 2007, n. 248, convertito con modificazioni, dalla legge

28 febbraio 2008, n.31.

Ritenuto di individuare, nel rispetto del disposto dell art. 1, c. 688 della legge 147/2013, le

scadenze e il numero delle rate del Tributo nelle seguenti: in un unica soluzione, entro il 15 giugno 2015

oppure in due rate con scadenze il 15 giugno 2015 e il 15 settembre 2015, mentre la rata di saldo viene

fissata con scadenza 15 dicembre 2015;

Visti:

i prospetti allegati contenenti le tariffe della TARI determinate per l’anno 2015 relative alle

utenze domestiche e non domestiche con riferimento alle tabelle A dei coefficienti ministeriali scelti tra

quelli indicati nell’Allegato 1 al DPR 158/99;

l’art. 1, commi 639 e seguenti della legge n. 147/2013;

- il Decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158;

- il vigente regolamento comunale che istituisce e disciplina la TARI;

Visti:

l’art. 52, commi 1 e 2, del D.Lgs 446/97 i quali stabiliscono che:  le province ed i comuni

possono disciplinare con regolamento le proprie entrate, anche tributarie, salvo per quanto

attiene alla individuazione e definizione delle fattispecie imponibili, dei soggetti passivi e

della aliquota massima dei singoli tributi, nel rispetto delle esigenze di semplificazione

degli adempimenti dei contribuenti. Per quanto non regolamentato si applicano le

disposizioni di legge vigenti.... I regolamenti sono approvati con deliberazione del comune

e della provincia non oltre il termine di approvazione del bilancio di previsione e non hanno

effetto prima del 1 gennaio dell'anno successivo.... ;

l'art. 53, comma 16, della Legge 23/12/2000, n. 388, come modificato dall’art. 27, comma 8,

della Legge 28/12/2001, n. 448, il quale prevede che:  il termine per deliberare le aliquote e

le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota dell addizionale comunale a 'IRPEF di cui

all'articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione



di una addizionale comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi

pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, e'

stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione.

I regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente all'inizio dell'esercizio

purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1 gennaio dell'anno di riferimento ;

l art. 163 c.3 del T.U.delle leggi sull ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18

agosto 2.000 n.267;

gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del T.U. delle Leggi sull ordinamento degli Enti Locali

approvato conD. L.gs 18.8.2000, n. 267, gli artt. 4 - comma 2, e 17 delD. L.gs 30.3.2001 n.

165, gli artt. 74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri ed il Regolamento Comunale di

Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 31.3.2000 n. 37;

Tutto ciò premesso.

Richiamato il Decreto del Ministero dell'Interno del 24 dicembre 2014, il quale stabilisce
che " il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per Vanno 2015 da parte
degli enti locali è differito al 31 marzo 2015;

Richiamato altresì l'art. 163 del TUEL che disciplina l'esercizio provvisorio;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale in data 08.01.2015, n. 1 che autorizza il Peg
provvisorio per l'esercizio 2015;

Visti:

il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed il parere favorevole in ordine alla

regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario di cui all'art. 49 e 147-bis del

D.L.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.

- acquisito il parere del Collegio dei Revisori dei Conti per la seduta consiliare;

- sentita la commissione consiliare competente

LA GIUNTA COMUNALE

Per le ragioni e le considerazioni espresse in premessa, che si ritengono
integralmente riportate nel dispositivo della presente deliberazione;

PROPONE

al Consiglio Comunale di adottare la seguente deliberazione:

di approvare le tariffe TARI per l anno 2015 e i relativi coefficienti così come indicato nei

prospetti allegati formanti parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;



di dare atto che sull importo della TARI si applica il Tributo provinciale per l esercizio delle

funzioni ambientali di cui all’articolo 19 del Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 504,

secondo l aliquota deliberata dalla Provincia;

di individuare, nel rispetto del disposto dell’art. 1, c. 688 della legge 147/2013, le scadenze e

il numero delle rate del Tributo nelle seguenti: in un’unica soluzione, entro il 15 giugno

2015 oppure in due rate con scadenze il 15 giugno 2015 e il 15 settembre 2015, mentre la

rata di saldo viene fissata con scadenza 15 dicembre 2015;

di trasmettere copia della presente deliberazione al gestore della Tari per l’anno 2015;

Inoltre, con successiva votazione, resa in forma palese, delibera di rendere il presente

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del decreto

legislativo 18/08/2000 n 267 e s.m.i.



Richiamati gli interventi dei Consiglieri di cui al precedente verbale n. 34, di questa stessa seduta, il
Presidente pone in votazione la proposta di deliberazione sopra riportata.

Si dà atto che al momento della votazione sono assenti o non si sono abilitati al voto, ai sensi
dell art. 44 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale i seguenti n. 7 Consiglieri:

Calligaro, Chiapello, Di Maio, Fiumara, Grosso, Osella, Quattrocchi.

La votazione, espressa in forma palese, dà il seguente risultato:

Presenti n. 24 Consiglieri
Votanti n. 21 Consiglieri
Voti favorevoli n. 16
Astenuti n. 3
Voti contrari n. 5

IL CONSIGLIO COMUNALE

(Cons. Briccarello, Seminara, Viscomi)
(Cons. Giachino, Masera, Micheletti, Vercellini, Zacà)

Visto l esito della votazione

DELIBERA

di APPROVARE la deliberazione sopra riportata.

Il Presidente pone quindi in votazione la richiesta di immediata eseguibilità.

Si dà atto che al momento della votazione sono assenti o non si sono abilitati al voto, ai sensi
dell art. 44 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale i seguenti n. 8 Consiglieri:

Briccarello, Calligaro, Chiapello, Di Maio, Fiumara, Grosso, Osella, Quattrocchi

La votazione, espressa in forma palese, dà il seguente risultato:

Presenti n. 23 Consiglieri
Votanti n. 21 Consiglieri
Voti favorevoli n. 16
Astenuti n. 2 (Cons. Seminara, Viscomi)
Voti contrari n. 5 (Cons. Giachino, Masera, Micheletti, Vercellini, Zacà)

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’esito della votazione

DELIBERA

di APPROVA E l’immediata eseguibilità della deliberazione sopra riportata.



IL PRESIDENTE

Diego ARTUSO

IL SEGRETARIO GENERALE

Donatella MAZZONE



M0*1CaIIF'R. Suddivisione do»   zv Pr P 

Totale Piano finanziario 2015 -
versione licenziata dal Covar in € 11.366.007.97 100,00%

data 13 f bbraio

PF € 7.728.885,42 68,00%
PV € ' 3.637.122,55 32,00%
Totale Piano finanziario € 11.366.007,97 100,00%

PESI TARSU 2005
PF UT. DOM. 64,69 € .999.815,97

PF UT. NON DOM. 35,31% € 2.729.069,45
TOTALE 100,00% € 7.728.885,42

PESI TARSU 2005
PV UT. DOM 64,69% € 2.352.854,57

PV UT. NON DOM. 35,31% € 1.284.267,98

TOTALE 100,00% € 3.637.122,55

Tot le ut. dom ó .69 ; 7 352 670 5 
Total  ut. non dom. 35 31 '. € 4.013.337, 3
Totale 100.00% € 11.366 007 97

CONTRIBUTI CONAI 
€612.810,00 | 26,05%

I contr buti CONAI sono assegnati alle famiglie come riduzio e per
raccolta differenziata sulla Parte variabile. Og i nucleo b neficia,
quindi, del 26,05% di ri uzione della Par e variabile.

Caeff. Compost. » /'  *

Coeff Rfc  Compost.

PV UT. DOM.-CONAI € 1.740.044,57
Quota di Rid. Compost. € . -

€ 1.740.044,57

PV UT.DOM. (da ripartire) € 2.352.854,57

CONAi daT p 'ir )

/.urie 20 Differenza 2015 %
i. 7*112 5B* 16 -C 818,12 -2,13%
C ** 100 028 18

le  l Ci  i >4 87
C S7 2383M

247 9.16 9 
-2,13%
-2,13%

Rid. Non Domestiche

% media rid.  on dom. 0,00%

PV UT.NON DOM € 1.284.267,98
Quota di Rid. Formulari €

PV UT.NON DOM. (da ripartire) € 1.284.267,98

GL! IMPORTI SI INTENDONO AL LORDO DEI CONTRIBUTI CONAI
GLI IMPORTI SI INTENDONO AL LORDO DEI CONTRIBUTI CONAI
GLI IMPORTI SI INTENDONO AL LORDO DEI CONTRIBUTI CONAI



Comune di MONCAUERI 2015

Quota Fissa - domestica 4.999.815,92

Quota Fissa - non domestica ; 2.729>069,45

Quota Variabile - domestica 2.352,854,57;

Quota Variabile - non domestica 1.28 .26/,98

|Quota Fissa k: 7.728.885,42 |

|Quota variabile € 3.637.122,55 |

(Piano Finanziario 11.366.007,97 |

Kg. Rifiuti utenze domestiche ; 1 .734.V9(X90

Kg. Rifiuti utenze non domestiche : 9.731,807,10

Numero Abitanti 54.754

Sup totale Domestica ¦ 2.666.767,00

Sup totale Non Domestica 1.082.534,00

UTENZA DOMESTICA
Quf € 1,9277 €/m 
Quv,, 375,2723 Kg/famiglia
CU € 0,1597 .ri €/Kg

UTENZA NON DOM STICA
Qapf € 2,2  1 ; €/mq
Cu ¦ € 0,1320 . €/Kg

Stot n= superficie totale relativa ai nuclei famigliari composti da N° occupanti

N1/2/3... = numero di famiglie composte da N° occupanti

Snd 1/2/3 .... = superficie totale relativa alle utenze non domestiche suddivise per categoria

Param tri

Stotl 702,001,00 mq. 0,80 Stotl * Kal 561.600,80

Stot2 ri 865.745,00 mq. 0,94 Stotl • Ka2 813.800,30

Stot3 ; 5/6.385.00 mq.  1,05 Stati * Ka3 605.204,25

Stot4 ¦ ri; :370:920;00 mq. 1,14 Stati * Ka4 422.848,80
Stot5 in ri:99:.889,00 mq. 1,23 Stotl * Ka5 122.863,47
Stotó ri 51,827,00 mq. 1,30 Stati * Kaó 67.375,10

NI , :   : 7.738 famiglie 7738 0,80 Ni *  bl 6.190,40

N2 1; ri .7;84fri famiglie 15682 1,60 NI * Kb2 12.545, 0

N3 4.856 famiglie 14568 2,00 NI * Kb3 9.712,00

N4 ri ri ri ¦ :3.004 famiglie 12016 2, 0 NI *  b4 7.810,40

N5 662 famiglie 3310 3,20 NI *  b5 2.118,40
N6 . ri 4fi famiglie 1440 375 NI * Kb6 888,00
Sndl :: 68.403,00 mq. 0,40 Shdl - Kcl 27.361,20

Snd2 , "'..: .17;426,00 q. 0,43 Sndl * Kc2 7.493,18

Snd3 .ri 173,360,00 mq. 0,60 Sndl * Kc3 02.816,00

Snd4 : ri 18.481,00 mq. 0,88 Sndl * Kc4 16.263,28

Snd5 mq. 0,64 Sndl * Kc5 -

Sndó : : 187:215,00 q. 0,51 Sndl *  có 95.479,65

Snd7 : , 6,574,001 q. 1,64 Sndl * Kc7 10.781,36
Snd8 ri : :294,00 mq. 1,08 Sndl * Kc8 4.637,52
Snd9 - mq. 1,25 Sndl * Kc9 28.356,25
Sndl 0 mq. 1, 9 Sndl * Kcl0
Snd 11 - 78.440,00: mq. • 1,52 Sndl * Kcl 1 119.228,80

Sndl 2 ri 53.795,00 ; mq: 0,61 Sndl * Kcl2 32.814,95

Sndl 3 : ri::;  5,158,001 mq. 1,41 Sndl * Kcl3 134.172,78

Sndl 4 ri 6.451,00 mq. 1,80 Sndl *  cl4 11.611,80

Sndl5 l / ri  .201.00; mq. 0,83 Sndl *  cl 5 3.486,83

Sndl 6 _ mq. 1,78 Sndl * Kcl6 -

Sndl 7 ; 8.358,00: mq. 1,48 Sndl * Kcl 7 12.369,84

Sndl 8 ri ri l (3;573;00 mq. 1,03 Sndl *  cl8 13 80,19
Sndl9" 30.198,00 q. 1,41 Sndl *  cl 9 2.579,18

Snd20 ri 147: 15,00 mq. 0,92 Sndl * Kc20 136.081,80

Snd21 ;ri53,278,00 mq. 1,09 Sndl * Kc21 58.073,02

Snd22 : . 18.55 ,00 q. 5,57 Sndl *  c22 103.351,35

5nd23 832,oo: mq. 4,85 Sndl * Kc23 4.035,20

Snd24 ri :14.726;00 mq. 3, 6 Sndl * Kc24 58.314,96

Snd25 16.688,00 q. 2,76 Sndl *  c25 46.058,88

Snd26 / 1:5.83$,00 mq. 2,61 Sndl *  c26 15.237,18

Snd27 Iri: 1; 607,00 q. 7,17 Sndl * Kc27 4,352,19

Snd28 - 31, 57,00 mq. 2,74 Sndl *  c28 87.562,18

Snd29 7:-:: mq. 3,50 Sndl * Kc29 -

Snd30 ri ri , 5.526;00 mq. 1,91 Sndl * Kc30 10.554,66



-i -- . i •  t..

64,69%

TARI 20T4 tfifi • filili mg il DIFF. 2014-2015

Categoria
nucleo
fami liare

Supe ficie
Ipotetica ka kb Qut Quv Cu PF PV RD (22.01%)

Telale
tributo
2014 :

Com 
35%

Total  tributo  014
con compostaggio ka kb Qut Quv Cu PF PV' .

' ¦
RD (26.05

Totofe
tributa (tic
comp,}

€ % PV• RD;  : . 35 €

1 50 0.80 0.80 1.9743 379,6969 € 0.1607 €78.97 €48.81 10.74 € 117.04 € 13.32 ¦ €4 03. 2 0.80 0.80 - 27 . 375.2723 € 0.1597 .€ 77.11 . 47,95 \2,l C 4,47 -3,82 € •35,46 .I2, 1 - 3,56 -3,43 
2 50 0.94 1.60 t 1.9743 379. 96 € 0.1607 92.79 97.63 21.49 €168.93 26. 5 . €1 2.26 0.  •1.60 € 1 9277 375.2723 0.3 97 ¦€' 90.61: € ,95.89 € 24.9 €  ,41 -4,38% €•: . 70,92 € 24,82. 5.58 -3,92 
3 50 1.05 2.00 1.9743 379. 969 € 0.1 07 € 10J.&5 € ! 22.03 € 26.86 ¦€T98 . S3 €33.31 -• €165.5! • 1.05 • 2.00 4.927 3 5.2723 0,1597 € 101.21 11 .87 •• 3!.2. smMMM 8.97 -4.51% é .88,65 € 31.03 6,68 -4.04%
4 50 1.14 2. 0 1. 743 37 .696 € 0.1607 € 1 2.54 € 158. 4 €34.92 € 236 2o €43.30 fe 1    o 1.14 2. 0 € 1. 277 375.2723 0.15 7 •€ 109.88 € 155.83 fe • • 40;5 ? JÈ2&MÌ 1 1.14 -4.71% 115;2 €  0,34 MMSss   mi 8,17 -4.23%
5 50 1.23 3.20 € 1. 743 379.6 6? € 0.1607 €121.42 €195.26 42.98 €273.70 €53.30 €220  0 ,1.23 3.20 € 1 9277 375.2723 0.159 € 118.56, . 1 .1,78 '.€ ' ' 49, m , 13,31 -4.86% € 14!.83: .€ 4 , 4 mw&m$m ,65 -4,38%

o +• 50 1.30 3.70 379,6969 € 0.1607 128.33 €225.76 €49.69 €30 .40 €61.63 €242,78 1.30 :  3,70 I 92 7 3 5.2723 € 0.1597-' :€ 12 .3]. € 221 7 e 57.7 » 1 ,10 - ,96% 163,  4 c 10.87 -4,48 

TARI 2014 ¦ FF. 201 -2015

Categoria
nucleo
famigliare

Superficie
ipotetica ka Quf Quv Cu PF PV RD (22.01%)

Totale
tri uto
2014

Com 
3 %

Totale tributo 2014
con  ompostaggio ka k Quf Quv Cu PF P D (26.05 )

rotolo , ¦
tributa (no € % PV - RD : 35% %

• I 80 0.80 0.80 € 1.9743 379.6 69 0.ÌÓ07 126.36 €48.81 € 10.74 €1.6 ,43 13.32 1   ! 51.10•• 0.80 ¦ 0.80€ 1.92 7 375.2723 .€' 0.1597 123.38 .€ '..47,95 € 124 -€ 5,58 -3,40% 35,4 i '.li 4,67 -3,09%
2 80 0,94 1.60 € 1.97 3 379.6969 € 0.1607 148. 7 €97.63 21.49 224,61 €26.65 ¦ : ' 197.90 - 0:94 : 1,60 € 1.927  • • 3 5,2 23 :  •* 0; 15 7' € ' 144. 7 € 95,89 € ' '24,9 -  8,72 -3,88% 70, 2' . ¦ 6.89 -3, 8 
3 80 1.05 2.00 1.9743 379.69 9 0.1607 € 1 5.84 122.03 €26.86 261.02 €33.31 •   €227;70 • 1.05 2.00 € 1.927 . 375.2723 €. 015 7 €  6r; 3. €.119.87 € . 31.2 -  10,44 -4,00% € 88,65 €:'3I,03 8.15 -3,58%
4 80 1.14 ¦ 2.6U 1.9743 379,6969 0.1 07 € 180.06 € 158,64 €3 .92 303.78 43.30 • €260,48 1.14 .• 2.60 1,9277 375,2723 0.1597: '€•'. f 5.81 155,83 €  0,5 -€ 12,73 -4,19% : 115.24 40,34 ,76 -3,75%
5 0

80
• 1.23
1.30

3.20
3.70

€ 1.9743
1.9743

37 .696 
379.696 

€ 0.160 
0.1607

€194.27
€ 205.33

€ 195.26
€225.76

€42.98
€49.6?

•346, 5
:€38 O

€ 53.30
al,o3

l'.'-.   2 3.25
€319:77

1,23
• 1,30

3.20
.• 3:70

.  .9277
:€ 1.9277

. 3 5,2723
375.2723

0.15 7
€ 01597

€ 18 . 9
€ 200.49

:  1 1.78
€ 221175

49. 
.€ 57.7 gm< 364  

-€ 15,03
-€ 16, 2

-4,34%
-4,44%

€• I l'i83
l'63:99

€ 49;64
€ 57,40

11.37
12,69

-3,88%
-3,97%

TARt 2014 F. 2014 20,5

Categoria
nucleo
famigliar 

Superficie
ipotetica a kb Quf Quv Cu PF V RD (22,01 )

Totale
tributo
2014

Comp
35%

Totale tributò 201 
co  co postaggio ka kb : Quf Quv Cu PF  PV

- Z
D (26,05 ) s e % PV - RD :

|

1

3
4
5

8 8 8 8 8 8 0.80
0. 4
1.05
1.14
1.23
1.30

0.80
1.60
2.00
2.60
3.20
3.70

1,97  
€ 1.9743
€ 1.97 3

1. 743
1.9743
1.9743

3 9.6 69
379.69  
379.696 
379. 96 
379.696 
379.6969

€ 0.1607
€ 0.1607
€ 0.1607

0.1607
0.1607

€ 0.1607

€ 157.9 
185.58

€ 20 .30
€ 225.07

242.84
€ 25o.o6

48,81
€97.63

€ 122.03
158.64

€ 195.26
225.76

€10.74
21.49

€ 26.86
€34.92

42.98
€4 . 9

.€.196.01
26h 2

€302.48
€3 8.80

.395,12
€432J3

13.32
€ 2 .65
€33.31
€ 43.30
€ 53.30

61.63

: €  82:69
€ 235,06

1   269.1: 7
€305 9
€341 $2
€371 11

.0.80
0.94
1 .05

¦ 1,14
1.23

.30

¦0.80
1.60
2.00

' 2160
: 3,20
.' 3.70

: 1.927 '
€ 1.92 7
€ 1.9277:

:: 1.927 
€ : 1.9277
€ • 1.9277

: 375,2723
• 375,2723
: 375.2723
-¦ 3 5,2723

375.2723
375.2723

.0.1597
•  ¦ 0.1597

¦ .0.1597
€: 0 597
€ 01597 

0.1597:

.154.22
18|:.2):

€ 202 41
219.7 

. .'•237.1 ! '
•€:'250.6:1

€: :. 47:9 
5,89'

€ ! 19,37
155,83

€ 191,78'.
€'221:75

.€.. 121 
€   •' 24;9
€ 31:.2 
€ 40.59

:: : 49:95
€. 57,7c

fi.

•  

-€ 6,33
-   ,60
-€ 11,42
-  13,7 
-  16,18
-  18,13

-3,23%
-3,67%
-3,77%
-3,95%
-4,09%
-4,1 9%

€ . 35i46'
€ 70,92:
€' 88,65'
€.115:2 

141.83''
il 63. 9

€:T:2:41: 
.€. 24,82 
'€.'3i: o3
€ 40,3 
€:'49.'64
€ 57,40

-2,97 
-3,31  
-3.39 
-3;54%
-3,66%
-3,75%

Categoria
nucleo
fa ialiare

Superficie
ipotetica ka kb Quf Quv Cu PF PV RD (22.01%)

Totale
tributa
MI 4

Comp
35%

: Totale tributa 2014
con com ostaggio ka kb uf Quv Cu PF PV

I
D (26.05%)

T fate
PV-RD . . 35% r *l* « ; €

1 150 0.80 0.80 1.9743 37 :6 6 0.1607 €23 .92 48.81 10,74 €274.99 13,32 €2 1 co 0.80 0,80 ' 1.92 7.' "375:2723 € 0:1597 e •231.33. € 47: 5 € 1 :  € 2667% -  8,1 -2,98% € 35,46' ' €.12, 1' 7,28 -2,78%
2 1 50 0.94 1.60 1.9743 37 .6  9 0. ! 607 € 278.38 €97.63 €21.49 354.52 26.65 . 327.87 0,9 1,60 € 1. 277 375.2723 . . 0,1597 € 271.81 €:. .  5 8 ' € 24. , -€ 11,79 -3,33 • 7.0:92 €: 24:82. 9,96 -3.04%
3 i 50 1.05 2.00 € 1.97 3 . 3 9.696? € 0.1607 310.95 € 122.03 € 26.86 0 .13 €33,31 €372,82 1..05 .2.00 € 1, 2  .' 37572723 0.1597 303;62 € 11 .8 31.27 wémm. -€ 13,86 -3,41 € : 88,6 € 31,03 1 1, 7 -3,10 
4 150 1,14 2.60 1.9743 379.6969 0.1607 337.61 € 158.64 34.92 €4 1.33 43.30 18.03 "¦KM •• 2. 0 € 1. 2 7 !: 37512723 €• 04597. ¦e 329164: 155.83 € 40.5 miSsmè- 16.45 -3.57% .€ U5,24 40.34 - 13,48 -3,22 
5 150 1.23 3.20 € 1.9743 379,6969 0.1  07 364.26 € 195.26 € 42.98 €51654 53.30 :   63,24 ¦ 1,23 3,20 1.9277. •: 375:2723 ¦€ 0.1597 355. 7: 191,78 € 49.95 .   • - 19,04 -3,69% € 141,83 ¦49,64 € . A fe r - 15,38 -3,32 

6 + 150 1. 0 3.70 1.9743 379.6969 0.1607 384.99 €225.76 49.69 561.06 61.63 €499.4 130 3.70 € 1.9277. '.375,2723 0.1597 375.91 . : 221,75. € 7; Za »     - 21,16 -3.77% ' 163,99 5 i -€ 16,93 -3,39 

IFF. 2014-2015

TARI 20T : «1 Ss i
Categoria
nucleo
fa ialiare

Superficie
ipotetica ka b Qut Quv Cu PF PV RD (22.01 )

Totale
tri uta-:
2014

Camp
35%

otate tributo 2014
can composta gio ka : b. ; Quf Quv : :: CU : PF PV D (26,05 )

"e-

cantei
1 0.80 0.80 1.9743 379,6969 0.1 07 €315,89 48,81 € 10,74 €353.96 13.32 : •.'€'340.63 '0.80 •0,80 l 9277 375.272 0.1 97. 308. 4 .€•: -•47: 5. € ' ¦ ! 2.4' »
2 200 0.94 1,60 € 1.9743 379,6969 € 0.1607 €371.17 97,63 €21,49 €4 7.31 € 26,65 €420   . 0.9 : i:éo €:; 11 277' ' 375.2723 0:i 97 362.41' 95 8*5 € :. 24 97
3 200 1,05 2,00 € 1,9743 379.6969 € 0,1607 €414,60 € 122.03 €26,86 509:78 33,31 €47647 • : ! .05 2.00 € ! 9277 375:272 0,1597: € 0 .82 €. 1 19,87: € 31,2 mm»
4 200 1.14 2.60 1.9743 379,69 9 0,1 07 €450.14 158,64 €34,92 €573.87 €43.30 530 5o 1 14 2.60 € 1.927.7 375.2723 €' 0.1597' ' 439J2 • •: 155.83 €. ' '• 40.5' é m
5 200 1.23 3,20 1.9743 37 , 969 0.1 07 €485.68 € 195.26 €42,98 €<537.  53.30 €58 . 6 • 1.23 ¦3:20 €'• t 9277 375.2723 € 0.1597: t 474.22 € 191,78 € 9,9. SS

6 + 200 1 0 3.70 € 1,9743 379,6969 € 0.1607 €513,32 €225.76 €49.6 €68939 61.63 € o27 77 ! .30 .-3.70 €••' t 9277 375.27 3 0.1597. € 501:21 €¦: 221,75 €• 57,7:

<* 1 «ri
{fc rrtfsàì!€ py D *:::** . 35%

-€ 10.06 -2.84% € :35:46'. '€• 12.41
-  1 , 8 -3.13% € 70192 € 24,82
-  16,31 -3,20% • 88.65' 31.03
-  19,10 -3,33% '€. 15,24 €  0.3 
-€ 21.9! -3.43% € 4! .83. . • 9.64 
-€ 24,19 -3,51 .€' ' 3;?9 € 57, 0

DIFF >014 -2015

%

?, 14 -2,68%
•   215 -2,89%
s \ I i,02 -2,94%

j   >,13 -3,04%
6.4  J 13.25 -3.12 
t  # € 1  ,96 -3,18%



?o

f?' 132 0  '%

i        _i_.

UT. DOM  64,69%

UT. NOH  OM 35,31%

TARI20 4 .• r- i ì! iii
: DIFF. 2014-2015

jCategoria
Superfìcie
Dofetica kc kd Qapf Cu PF PV TARI 2014 kc kd Qapf Cu PF PV vi':-, ¦- f

%
1 68403,00 0, 0 3,28 €2,3435 0,1346 64.120,97 30.199,10 94.320,08 0,40 3,28 2,2991 0,1320 € . 62.906,13 € . 29.615 , ¦S sÉHt -é 1.798 8 -1,91%
2 1 7426,00 0,43 3,50 2,3435 0,1346 € 17.560,27 8.209,39 €25.769.66 0, 3 3,50 2,2991 .  0,1320 ì 7.227,57 8 050 -€ 491,27 -1, 1%
3 171360,00 0,60 4,90 € 2,3435 0,1346 € 240.949,30 113.018,77 €353. 68,0/ 0,60 4, 0 ; ,2991 0,1320 236.384,27 110.835 T7 -€ 6.748, i 6 -1,91%
4 18481,00 0,88 7,21 € 2,3435 0,1346 38.113,00 € 17.935,18 ••• ¦ €56.0 8,1.8 0,88 ,21 €2,2991 0,1320 € 37.390,91 € 17.588 € -  1.068,53 -1,91%
5 0,00 0,64 5,22 € 2,3435 €0,1346 0,00 0,00 ¦8O1 *0, 4 -5,22 € ,29 1 0,1320 WMÉS& à €0,00 #DIV/0!
6 187215,00 0,51 4,22 € 2,3435 0,1346 223.756,56 € 106.340,37 €330.096,93 0,57 : ¦4,22 . €2,2  1 0,13 0 . 219.51 ,26 104.286 € hSSÌXBIM -  6.293, 2 -1,91%

7 6574,00 1,64 13,45 € 2,3435 0,1346 €25.266,12 11,901,37 €37.167,4 1,64 3,45 €2,2991 0,1320 24.787, 2 .671 £ '-€ 708,59
-1,91%

8 4294,00 1,08 8,88 € 2,3435 0,1346 €10.868,03 €5.132,39 • - € 16.000,42 1,08 8,88 2,2991 €0,1320 10.662,1 ¦ 5.033 e -€305,05 -1,91%
9 22685,00 1,25 10,22 € 2,3435 0,1346 €66.452,87 €31.205,76 7.658,63 1,25 10,22 2,2 91 € 0,1320 € 65.193,85 € ¦ 30.602 C' -€ 1.861,80 -1,91%
10 0,00 1,29 10,55 €2,3435 0.1346 0,00 0,00 €0,00 1,29 : 10,55 2,29 1 .  0,1320 ¦' .. - $ 0,00 #DIV/0!
n 78440,00 1,52 12,45 € 2,3435 0,1346 279.412,69 €131.447,40 6 ¦¦ €410.860.09 1,52 12,45 2,2  1 0,1320 274418,93. 128.908. II -  7.832,86 -1,91%
12 53795,00 0,61 5,03 € 2,3435 0,1346 76.901,84 36.421,26 €113.323,09 .0,61 : 5,03 ¦  Z 991 0,1320 ¦ :  5.444,85 € .35.717. •• SIS - 24 60,51 -1, 1%
13 95158,00 1,41 11,55 2,3435 €0,1346 314.433,91 €147.935,48 462.369,39 1,41 11,55 €2,2991 .  0,1320 308.476,64 € 145.077, -€ 8.814,87 -1,91%
14 6451,00 1,80 14,78 2,3435 0,1346 27.212,25 12.833,54 € 4 .0 5,80 1,80 14,78 2,2991 0,1320 : 26.Ó96;69 12.585, -€ 763,46 -1,91%
15 4201,00 0,83 6,81 2,3435 €0,1346 €8.171,39 €3.850,75 12.02 ,13 0,83 ¦ 6,81 €2,2 91 0,1320 ¦ 8.016,57 .. 3.776, Mi 229,20 -1,91%
16 0,00 1,78 14,58 € 2,3435 0,1346 0,00 €0,00 €0,00 1,78 14,58 .  2,2 91 €0,1320 : € ' - €0,00 #DIV/0!
17 8358,00 1,48 . 12,12 €2,3435 €0,1346 28.988,72 € 13.634.84 . '€4 ,623,56 .1,48 ¦ 12,12 ¦ 2,2 91 0,1320 € 28.439,50- € 13.371, - 812.60 -1,91%
18 13573,00 1,03 8,48 . .€ 2,3435 €0,1346 €32.762,58 €15.492,33 €48.254,91 1,03 8,48 . €¦ 2,2991 €0,1320 € . ¦ 3244785 45493,3~ -€919,98 -1,91% ¦

19 30198,00 1,41 11,55 € 2,3435 0,1346 99.784,31 46.946,72 146.731,03 IMI ¦ -11,55 ; 2,29 1 ¦ 0,1320 = 97.8 3,79 46.039,8/ -€2,797,36 -1,91%
20 147915,00 0,92 7,53 2,3435 0,1346 . €318.907,70 € 149.917,47 €468.825,17 0, 2 7,53 .  -2,2991 0,1320 € 312.865,67 1 7.021, 9 -€8.937,91 -1,91%
21 53278,00 1,09 8,91 2,3435 0,1346 136.094,12 63.895,56 € 199.989,68 ...1,09 .8,91 ,2991 0,1320 .€ ¦ 133.515,68 € 62.661, -€3.812,68 -1,91%
22 18555,00 5,57 45,67 € 2,3435 0,1346 € 242.203,89 € 11 .060,96 € 356.264,85 5,57. 45,67- €2,2  1 €0,1320 €' 237.61 5,09. .€ .111.857,70 -€ 6.792,06 -1,91% 1

23 832,00 4,85 39,78 €2,3435 €0,1346 € 9.456,49 4.454,85 :  13.911,34 4,85 ¦39,78 €2,2991 ¦  0,1320 € . 9.277,33 € - 4.368,8C * -€ 265,21 -1,91%
2 14726,00 3,96 32,44 2,3435 0,1346 136.661,11 €64.299,96 :• € 200. 61,07 3,96 32,44 -  2,2991 €0,1320 € 134.0 1,92 € 63.057,v -8 3.831.23 -1, 1%

5 1 6688,00 2,76 22,67 2,3435 0,1346 € 107.938,99 €50.921,46 158.8 0,45 2,76 22,67 2,2991 €0,1320 € ¦ 05.893,97 49.937, A -€ 3.026,64 -1,91%

26 5838,00 2,61 21,4 2,3435 0,1346 €35.708,33 16.816,01 € 52.524,3 :2;ól .23,4 2,2991 .  0,1320 € 35.031,80 . 16.491, 14 -  1.00 ; ,3o -1,91%

27 607,00 7,17 58,76 2,3435 €0,1346 € 10.199,36 4.800,82 ¦ €15.000,18 7,17 58,76 - 2,29 1 0,1320 € 10.0064 2 € . 4.708.0V - 285,97 -1,91%

28 31 57,00 2,74 22,45 2,3435 0,1346 €205.201,97 96.566,70 €301.768,67 ¦ 2.74 22,45 €2,2991 . €0,1320 € 201.314,21 94.701.37 * ] - 5.753.09 -1,91%

29 0,00 3,5 28,7 ,3435 0,1346 0,00 0,00 .   0,00j 3,5 28,  ¦ 2,29 1 0,1320 € ¦ ; €- . - IS 0,00 #DIV/0!
30 5526,00 1,91 15,68 2,3435 0,1346 24.734,85 11.662,78 :  36.397,021 ¦1,91 15,68 €2,2993 €0,1320 € 2 .266,22 11.437,4 -€ 693.91 -1,91% |



¦ ftì 
g-

CITTÀ DI MONCALIERI

IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE

PARERE DI REGOLARITÀ  TECNICA

TIPO ATTO: Proposta Consiglio FD

OGGETTO: IMPOSTA UNICA COMUNALE (IUC), COMPONENTE TASSA SUI RIFIUTI
(TARI) - APPROVAZIONE TARIFFE.

Ai sènsi dell art. 49 del T.U. delle leggi sull ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si
esprime parere di regolarità tecnica favorevole relativamente alla proposta di delibera con
identificativo n° 1900497 del 13/02/2015
Data 18/02/2015

Il Dirigente del
SETTORE RISORSE FINANZIARIE

M GLIETTA CINZIA

(firmato digitalmente)



CITTÀ DI MONCALIERI

IL SETTORE GESTIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI AMBIENTALI

PARERE DI REGOLARITÀ  TECNICA CONGIUNTO

TIPO ATTO: Proposta Consiglio FD

OGGETTO: IMPOSTA UNICA COMUNALE (IUC), COMPONENTE TASSA SUI RIFIUTI
(TARI) - APPROVAZIONE TARIFFE.

Ai sensi dell art. 49 del T.U. delle leggi sull ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si
esprime parere di regolarità tecnica favorevole relativamente alla proposta di delibera con
identificativo n° 1900497 del 13/02/2015
Rilevato che i coefficienti costi PF/pv risultano coerenti con quanto storicamente
consolidato. Per il 2015 verrà richiesto il monitoraggio a conferma dei parametri
adottati
Data 19/02/2015

Il Dirigente

POCHETTINO TERESA

(firmato digitalmente)



CITTÀ DI MONCALIERI

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITÀ  CONTABILE

OGGETTO: IMPOSTA UNICA COMUNALE (IUC), COMPONENTE TASSA SUI RIFIUTI
(TARI) - APPROVAZIONE TARIFFE.

Ai sensi e per gli effetti dell art. 49 del  U. delle leggi su  ordinamento degli enti locali,
D.Lgs 267/2000, nonché dell'articolo 28 del vigente Regolamento di contabilità, si esprime
parere favorevole di regolarità contabile relativamente alla proposta di deliberazione con
identificativo n  1900497 del 13/02/2015

Il Responsabile del Servizio Finanziario
CINZIA MIGLIETTA

(firmato digitalmente)



linffll  a NCAUS l

Comune di Moncalieri
Piazza Vittorio Emanuele II
10024 ~ Moncalieri - (TO)

UFFICIO DEL COLLEGIO DEI REVISORI -

Adunanza del 20/02/ 2015 VERBALE N. 6/2015

OGGETTO; parere su proposta deliberazione   Imposta unica comunale (IUC) - compone te tassa
sui rifiuti (TARI), Ap rovazione tarlile 

in data 20 febbraio 2015 con nota prot. n. 10212 veniva partecipata a ciascuno dei membri del
Collegio dei revisori dei conti la proposta emarginata.

Rav isato ade piere alia richiesta, anche al fine di consentire al Consiglio comunale ed alla
Commissione comunale preposta di ade piere al proprio compito istituzionale;

I sottoscritti  embri del Collegio  ei Revisori, Paola Gatto, Monica Crosetto e Salvatore Corrado
si riuniscono presso la solita stanza riservata alle adunanze del Collegio.

Espri ono, per quanto di competenza, parere favorevole alla proposta dì deliberazione emarginata
reiativa all approvazione delie tariffe TARI 2015 e relativi coefficienti, così come indicati nei
prospetti allegati alla proposta di deliberazione.

il presente parere viene trasmesso al Sig. Segretario generale a riscontro della richiesta
emar inata, al Sig. Sindaco e al Si . Presidente del Consiglio comunale.

Moncalieri, 20/02/ 2015

Premesso

Mo

/
/
/




